ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2018 № "
г. Барнаул

Г. „ ~|
О введении режима повышенной го-
товности для органов управления и
сил Алтайской территориальной под-
системы единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В связи с установившимися высокими среднесуточными температура-
ми, интенсивным снеготаянием и выпавшими осадками произошло подтоп-
ление талыми водами нескольких населённых пунктов, существует реальная
угроза возрастания масштабов негативных природных явлений в ряде терри-
торий Алтайского края.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС
«О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 24.03.2018 режим повышенной готовности для органов
управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
Алтайского края:

обеспечить постоянный мониторинг гидрологической обстановки на
водных объектах и территории муниципальных образований;

привести в готовность к реагированию силы и средства муниципаль-
ных звеньев Алтайской территориальной подсистемы единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

организовать информирование населения о гидрологической ситуации
на водных объектах и территории муниципальных образований края, дей-
ствиях при подтоплении жилья;

проверить готовность пунктов временного размещения к приему по-

страдавшего населения;
обеспечить безопасное функционирование гидротехнических сооруже-

ний, находящихся в собственности муниципальных образований или являю-
щихся бесхозяйными.

3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Алтайскому
краю организовать мониторинг складывающейся обстановки на территории
края, обеспечить контроль выполнения мер по предупреждению возникнове-
ния чрезвычайной ситуации по линии дежурных диспетчерских служб орга-
нов исполнительной власти, органов местного самоуправления Алтайского
края и федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных
ситуациях Главного управления МЧС России по Алтайскому краю».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин